2

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _________________

№ ____
г.Лабинск

Об организации работ по обеспечению безопасности населения, в случаях образования наледи, выпадения снега и понижения температуры наружного воздуха на территории Лабинского городского поселения Лабинского района

В целях обеспечения безопасности населения, в случаях  образования наледи, выпадения снега и понижения температуры наружного воздуха,          п о с т а н о в л я ю:
1. Рекомендовать руководителям  управляющих организаций по обслуживанию жилищного фонда, предприятий и организаций жилищно-коммунального хозяйства, расположенным на  территории Лабинского городского поселения:

провести заблаговременную проверку готовности аварийных команд и служб (автотранспорта, оборудования, средств связи, инструментов и инвентаря, запасов материалов);
в случаях образования наледи и сосулек на крышах многоэтажных домов, административных зданий и сооружений - принять меры по обеспечению безопасности людей и своевременному устранению последствий ухудшения погодно-климатических условий (оповещение населения, ограждение опасных участков и размещение указателей и транспарантов для их обхода, посыпка тротуаров и внутридворовых территорий песком и антигололёдным составом, удаление с крыш и балконов наледи, снега и сосулек);
обеспечить проведение внеочередных инструктажей персонала, председателей квартальных и домовых комитетов, старших подъездов по правилам и мерам безопасности.
2. Отделу экономики и потребительской сферы администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (Лабеко) проинформировать нанимателей, арендаторов и собственников торговых объектов о порядке их содержания и эксплуатации в зимний период с целью предотвращения возникновения несчастных случаев, связанных со скоплением снега, образованием наледи и сосулек на крышах торговых объектов и льдообразованием на территориях торговых объектов.

3. Рекомендовать МУП «Санитарная очистка» (Манафов) создать мобильную группу по уборке от снега и наледи автобусных остановок, обеспечив её необходимыми инструментами и соляно-песчаной смесью.
4. Отделу по организационной работе администрации Лабинского городского поселения (Шкрабина)  опубликовать настоящее постановление  в средствах массовой  информации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лабинского городского поселения Лабинского района А.Н.Матыченко.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Лабинского городского поселения

В.В.Клюев